
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A rea  A mmi n i s t ra t i v a   

 

 

Ordinanza n.  13 del  28/07/2022 

 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA DI DIVIETO UTILIZZO ACQUA POTABILE NELLA FRAZIONE DI 

MONTONE 

 
 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione della ASL di Teramo – Dipartimento di Prevenzione – Servizio Igiene 

degli Alimenti e della Nutrizione a firma del Responsabile ff Dr. Francesco Di Gialleonardo, 

pervenuta a mezzo mail sull’indirizzo sindaco@comune.mosciano.te.it nel primo pomeriggio di 

mercoledi 27 luglio nella quale si portava a conoscenza l’Ente intestato che, a seguito di un 

controllo su un campione di acqua potabile nel comune di Mosciano Sant’Angelo prelevato presso il 

pdp 894 di via Sotto le Mura 1 in frazione di Montone il Distretto ARTA di Teramo comunicava 

allo scrivente servizio ASL la non conformità del campione prelevato ai sensi del D.lgs. 31/01 e del 

D.lgs. 27/02 per il superamento del parametro di torbidità; 

CONSIDERATO che nella prefata comunicazione si chiedeva al Comune destinatario di emettere 

apposita ordinanza finalizzata a vietare l’uso potabile dell’acqua erogata fino al ripristino della 

conformità; 

ATTESO che tale inconveniente pregiudica la potabilità dell’acqua distribuita alle utenze dislocate 

sul territorio della frazione di Montone; 

mailto:sindaco@comune.mosciano.te.it


RITENUTO, pertanto, necessario prevenire possibili disagi ed inconvenienti di natura igienico – 

sanitaria che, conseguentemente, potrebbero verificarsi a carico della popolazione interessata; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 50, comma 5 del d.lgs. 267/2000; 

Avvalendosi delle disposizioni di legge; 

ORDINA 

- Di vietare l’utilizzo dell’acqua ad uso potabile distribuita a tutte le utenze dislocate sul 

territorio della frazione di Montone a dalla comunicazione della ASL fino alle ore 24 

del 29/07/2022 ovvero  fino ad eventuale revoca anticipata della suddetta ordinanza, 

inibendone anche l’uso per motivi igienico – sanitari; 

- di disporre per il tramite della Polizia Municipale l’apposizione di sigilli ai fontanini 

pubblici presenti sul territorio interessato dal presente dispositivo; 

INFORMA CHE 

- avvero al presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini di legge; 

- la Polizia Municipale e le forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione del presente 

provvedimento; 

DISPONE 

1) sia assicurata la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on – line, sul sito 

istituzionale del Comune e sui canali social dell’Ente 

2) sia curata la trasmissione di copia della presente ordinanza a: 

a. Prefetto della Provincia di Teramo 

b. Questura di Teramo 

c. Direzione generale della ASL 

d. Dipartimento prevenzione – servizio igiene e ispezione degli alimenti della ASL di 

Teramo; 

e. Stazione dei Carabinieri di Mosciano Sant’Angelo 

f. Comando di Polizia Municipale di Mosciano Sant’Angelo 

g. Ufficio Tecnico Comunale – Servizio di protezione Civile 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li  28/07/2022   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  



  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

28/07/2022  e vi rimarrà per 15gg consecutivi a partire da domani. 

 

N. di registro albo:927 del 28/07/2022 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  28/07/2022   L’istruttore Amm.vo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 

    

 

      

     

 


